सीएसआईआर – भारतीय समवेत औषध संस्थान, जम्मू CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE, JAMMU

सं/No. I-34011/2/25-COA

दिनांक/Dated: 09-12-2025

कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORANDUM

विषय: सीएसआईआर के अनुसंधान और प्रशासन में नैतिकता संबंधी दिशा-निर्देशों के अनुसार अधीनस्थ प्रकाशन, नैतिकता एंव वैज्ञानिक सतर्कता समिति और वैज्ञानिक जांच बोर्ड के समक्ष कार्य करना।

Sub:- Standing Publications, Ethics and Scientific Vigilance Committee (SEC) and Scientific Investigation Board (SIB) as per CSIR Guidelines for Ethics in Research and in Governance.

इस कार्यालय के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन के क्रम में। दिनांक 09-04-2025, निदेशक सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू ने डॉ. मीर एम, असरार, वैज्ञानिक को SEC और SIB दोनों समितियों के लिए नैतिकता अधिकारी और सदस्य संयोजक के रुप में नामित किया है, जो प्रधान वैज्ञानिक डॉ. कांचरेला प्रसाद के स्थान पर हैं, जिन्हें सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू से सीएसआईआर-आईआईसीटी, हैदराबाद में स्थानांकरित किया गया है। इसके अलावा, वैज्ञानिक डॉ. अमोल ब. गांडे को SEC और SIB दोनों समितियों में प्रधान वैज्ञानिक डॉ. कांचरेला प्रसाद के स्थान पर सदस्य के रुप में नामित किया गया है और दिनांक 09-04-2025 के ओएम द्वारा अधिसूचित समिति के बाकी सदस्य वही रहेंगें।

In continuation to this Office OM of even no. dated 09-04-2025, the Director CSIR-IIIM, Jammu has nominated Dr. Mir M. Asrar, Scientist as Ethics Officer & Member Convener for both the SEC and SIB Committees in place of Dr. Kancherla Prasad, Principal Scientist who has been transferred from CSIR-IIIM, Jammu to CSIR-IICT, Hyderabad. Further, Dr. Amol B. Gade, Scientist has been nominated as Member in place of Dr. Kancherla Prasad, Principal Scientist in both SEC and SIB Committees and rest of the committee notified vide OM dated 09-04-2025 will remains the same.

अनुभाग अधिकारी / SECTION OFFICER

प्रतिलिपि /Copy to:-

- 1. उपर्युक्त सभी नामित सदस्य /All the above named members.
- 2. प्रमुख, RMBD एंव IST/Head, RMBD & IST.
- 3. निदेशक महोदय के निजि सचिव/PS to Director.
- 4. प्रमुख, आईटी अनुभाग इस OM को CSIR-IIIM वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु/Head IT section with the request to put this OM on CSIR-IIIM Website.
- 5. कार्यालय प्रति/Office copy.